

Artikelnummer:	2284	Seite	1/3
Produkt:	Trenn-max	Ausgabe	11.10.2016

Produktbeschreibung

Handelsname: Trenn-max
Verkehrsbezeichnung: Trennmittel
Verwendungszweck: Für Back- und Feinbackwaren
Dosierung: Aus ca. 20 – 30 cm Entfernung dünn und gleichmäßig aufsprühen

Zutaten

Pflanzliches Öl (Raps), Verdickungsmittel (Carnaubawachs), Emulgator (Sonnenblumenlecithin), Treibgas (Propan, Butan, Isobutan).

Deklarationsempfehlung nach Anwendung*

Nicht erforderlich

* unverbindliche Empfehlung für den losen Verkauf auf Basis der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, vom 25. Oktober 2011, Artikel 20 „Ausnahmen vom Erfordernis der Angabe von Bestandteilen von Lebensmitteln im Zutatenverzeichnis“ Änderungen können sich aufgrund der Darreichungsform an den Konsumenten (z.B. verpackte Backwaren, TK-Teiglinge, Halbgebäcken, etc...) ergeben und sind im Einzelfall zu prüfen.

Sicherheitshinweise (gemäß VO (EG) Nr. 1272/2008)

Hinweise: Hochentzündlich. Behälter steht unter Druck. Vor Sonnenbestrahlung und Temperaturen über 50°C schützen. Auch nach Gebrauch nicht gewaltsam öffnen oder verbrennen. Nicht gegen offene Flamme oder auf glühenden Gegenstand sprühen. Von Zündquellen fernhalten – Nicht Rauchen. Außer Reichweite von Kindern aufbewahren. Ohne ausreichende Lüftung Bildung explosionsfähiger Gemische möglich.

Rechtlicher Status / Status GMO

Das Produkt und die Verpackung entsprechen den geltenden europäischen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union sowie dem Österreichischen Lebensmittelrecht.

Das oben angeführte Produkt ist im Sinne der EU-VO 1829/2003 sowie EU-VO 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

Allergene Daten (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011)

Allergen	Ja	Nein
Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse und Erdnussprodukte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fisch und Fischprodukte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Milch- und Milcherzeugnisse einschl. Lactose	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja und Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesamsamen und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Krebstiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite in (>10mg/kg oder 10 mg/l)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Nährwertdeklaration (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011)

Bezeichnung	Einheit	Wert
Brennwert [kJ]	kJ/100g	3.635
Brennwert [kcal]	kcal/100g	884,2
Fett	g/100g	98,2
gesättigte Fettsäuren	g/100g	6,0
Kohlenhydrate	g/100g	0,1
Zucker	g/100g	<0,1
Ballaststoffe	g/100g	<0,1
Eiweiß	g/100g	<0,1
Salz (Na x 2,5)	g/100g	<0,1

Angaben (außerhalb VO (EU) Nr. 1169/2011)

Bezeichnung	Einheit	Wert
Wasser	g/100g	1,6
Trans-Fettsäuren	g/100g	<0,1
Broteinheiten	BE/100g	0,0

Artikelnummer:	2284	Seite	3/3
Produkt:	Trenn-max	Ausgabe	11.10.2016

Weitere Informationen

Standard-Verpackung	weitere Verpackung	Mindesthaltbarkeit	Zolltarifnummer
12 x 500 ml Aerosoldose im Karton	6 x 500 ml Aerosoldose im Karton	24 Monate	1517 90 93

Lagerbedingungen:
Kühl und trocken lagern!
Verpackung nach der Entnahme schließen!

Allgemeine Hinweise

Diese Daten wurden berechnet nach den Rezeptangaben und den Daten aus Souci-Fachmann-Kraut! Wie bei allen Lebensmitteln unterliegen die eingesetzten Rohstoffe den natürlichen Schwankungen in der Zusammensetzung! Die Angaben am Datenblatt stützen sich auf eigenen Erkenntnissen sowie Erfahrungen. Sie dienen als unverbindliche Information. Bitte beachten Sie die jeweilige nationale Lebensmittelgesetzgebung. Änderungen sind vorbehalten und unterliegen keinem Änderungsdienst. Nur zur Information! Diese Ausgabe ersetzt alle bisherigen Ausgaben und ist bis auf Widerruf gültig!

Version: 002

Lenkung: freigegeben

Person: Elisabeth Rechenmacher